
N.º 181

miércoles 21 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4068 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

4068
RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2022, de la Directora de Juventud, por la que se hace 

público el importe finalmente destinado y la relación de subvenciones concedidas durante el 
año 2022 al amparo de la Orden de 15 de diciembre de 2021, de la Consejera de Igualdad, 
Justicia y Políticas Sociales, por la que se establece el régimen de concesión de subvenciones 
para el desarrollo en el año 2022 de actividades dirigidas a la movilidad o al intercambio juvenil.

Considerando que, a tenor del artículo 18.3 de la Orden de 15 de diciembre de 2021, la Reso-
lución de la Directora de Juventud se deberá publicar en el Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Artículo 1.– Hacer pública, según consta en el anexo a la presente, la relación de las subvencio-
nes y entidades beneficiarias, en el presente ejercicio, de la Orden de la Consejera de Igualdad, 
Justicia y Políticas Sociales de 15 de diciembre de 2021.

Artículo 2.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento, en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 8 de septiembre de 2022.

La Directora de Juventud,
AGURTZANE LLANO CUADRADO.



N.º 181

miércoles 21 de septiembre de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/4068 (2/2)

ANEXO

Entidad Proyecto Subvención 

Asoc. Gizarteka proyectos sociales para la 
tercera edad Berango Gazte Lab 4.480 

Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea Europa zabaltzen 2022 10.800 

Asociación Socioeducativa Kiribil Sarea Innovación en la dinamización juvenil 2022 4.844 

Asociación Susterra Intercambio Juvenil: Juventudes enlazando miradas 
interculturales 3.622 

Barrena Berri Club Deporte y salud, factores motivacionales en clave de 
igualdad. 7.346 

Escuela Formacion Animadores Gaztetxos Herritruk 2022 16.171 

Euskadiko Eskubaloi Federazioa Conocer para crecer. Jóvenes entrenadoras 2.932 

Federación Asoc Regionales Andaluzas en 
Euskadi (García Lorca) 

Intercambio cultural y asociativo de la juventud vasca 
con la juventud andaluza de Córdoba 2022 6.433 

Fundación EDE-EDE Fundazioa Gazte power 21.425 

Kaeb-Nai Kultur Arteko Ekintza Berria Movilizando en Europa el potencial de la juventud de 
Euskadi 49.208 

Ayuntamiento del Valle de Carranza Globalizazio berdea 3.878 

Kilimiliklik Kultur Elkartea Gure lehena eta geroa 2.901 

Kilimiliklik Kultur Elkartea Sare sozialak, gaixotasuna? 4.000 

Kilimiliklik Kultur Elkartea Aukera paregabea boluntariotzan hasteko 1.831 

Ayuntamiento de Lemoa Denok etorkinak, denok ongi etorriak 4.527 


